
KUNGLIGA PATRIOTISKA SÄLLSKAPET DELAR UT TOLV MEDALJER TILL ENTREPRENÖRER I SVERIGE

Kungliga Patriotiska Sällskapet har sedan 1700-talet stött utvecklingen av svenskt näringsliv. Varje år delas 
medaljer ut till särskilt förtjänstfulla entreprenörer.  

Medaljen är i guld av första storleken med gulgrönt band och kallas ”Medalj för gagnerik gärning inom 
svenskt näringsliv”.

Vid urvalet tas hänsyn till en rad faktorer såsom lönsamhet, innovation, marknadsföring och 
sysselsättning. Det skall vara familjeföretag, som medaljörerna äger helt eller delvis. Förslagsställare är 
ledamöter i Sällskapet, ofta med lokal förankring och kännedom om näringslivet där, t ex landshövdingar 
och företrädare för lokala banker.	

 
MEDALJÖRER 2008

Elisabeth Bergendahl Mylonopoulos och Spiros Mylonopoulos, Bergendahl & Son AB, Hässleholm	
1922 grundade Mikael Bergendahl sitt företag med bas i en agentur för margarinbolaget Svea. I 
samarbete med fristående detaljistkedjor utökade man under 1960-talet sortimentet även till färskvaror. 
2001 bildades Bergendahlsgruppen AB med företag som Ags, City Gross, EKO och ett antal fria kunder. 
Bergendahl & Son ägs idag av tredje och fjärde generationen Bergendahl. Elisabeth Bergendahl är vice 
ordförande i Bergendahlsgruppen AB och maken Spiros är koncernchef. Koncernen omsätter 7 miljarder 
och är inne i en stark expansion. 

Curt Bergfors, Max Hamburger AB, Luleå 
Med början i sin korvkiosk i Gällivare har Curt Bergfors byggt upp en snabbmatskedja, som blivit en 
effektiv konkurrent till jätten Mac Donald. Han har kunnat fortsätta att utnyttja det lilla företagets 
fördelar i snabbhet och rörlighet, och han har lett utvecklingen mot mer hälsosamma produkter. Max 
Hamburger driver idag 60 restauranger, omsätter 1 miljard och ger 70 mkr i vinst. Företaget har varit till 
nytta och glädje för hela landet. 

Bicky Chakraborty, Elite Hotels of Sweden AB, Stockholm 
När man rev gamla stadshotell, valde Bicky Chakraborty i stället att förvärva och renovera traditionsrika 
hotell och gästgiverier. Från starten 1985 har han med stort engagemang lyckats skapa sitt 
hotellimperium. Elite Hotels är idag en av Sveriges största privatägda hotellkedjor med 18 anläggningar i 
13 städer. För 2007 har man räknat med en omsättning på 1,2 miljard kr samt ett resultat efter finansiella 
kostnader på 140 miljoner kr. 
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Torvald Forsman, Ådalens Bildemontering AB, Kramfors 
Ådalens Bildemontering ägs av de fyra bröderna Forsman i Kramfors. Företaget startades redan på 
femtiotalet av brödernas far. Idag leds verksamheten av VD Torvald Forsman som också i egenskap av 
branschordförande i Sveriges Bilskrotares Riksförbund medverkat till en kvalitetshöjning i branschen med 
en modern inställning till återvinnings- och hållbarhet, och med certifiering av företagen enligt aktuella 
ISO-standarder. Ådalens Bildemontering AB har 41 anställda.  

Alf Josefsson, Elajo Invest AB, Oskarshamn			    
1958 sålde elektrikern Alf Johansson familjens Volkswagen för 4 800 kronor för att kunna starta företaget 
Elajo. Under lång tid handlade det om överlevnad, men när man i år firar 50-årsjubileum, har företaget 
med Alf Josefssons som ägare och chef utvecklats till ett av Sveriges ledande företag inom el, mekanik 
och energi. Med säte i Oskarshamn, verksamhet på ett 40-tal platser i Sverige och Norge samt 950 
anställda, omsätter företaget 960 mkr. 

Bengt-Olof Lundberg, Nordic Light AB, Skellefteå		   
1980 lanserade Bengt-Olof Lundberg sin affärsidé att formge och tillverka belysning för butiker och 
utställningslokaler. Företaget har sedan riktat in sig på att hitta energisnåla lösningar. I sökandet efter 
en kostnadseffektiv tillverkning var man tidigt ute med att lägga tillverkning i Kina, men har ändå 
behållit huvudkontor, försäljning och viss montering i Skellefteå. Makarna Lundberg äger gemensamt 
aktiemajoriteten, och koncernen har idag mycket stora kunder bland möbelvaruhus och klädeskedjor.

Sune Malmström, Hotell Diplomat AB, Stockholm					      
Få personer har betytt så mycket som Sune Malmström för att göra Åre till en vintersportort av 
internationell klass. Under de senaste decennierna har han byggt upp sin hotellrörelse, och i nära 
samspel med kommunen har han varit drivande i kontakter med myndigheter, idrottsrörelse och 
beslutsfattare av olika slag. Hans insatser har sträckt sig utanför orten och länet, och i Stockholm har 
han etablerat det välkända hotell Diplomat. Familjeföretaget är mycket solitt, omfattar 110 anställda och 
omsätter 130 mkr.

Ragnhild Mihic, Mircona AB, Gävle			    
Under andra världskriget kom den unge Wlajko Mihic från Hercegovina till Sverige, där han i Gävle 
startade det företag som nu dottern Ragnhild leder. Företaget utvecklar, tillverkar och säljer ett 
komplett sortiment av svarv- och fräsverktyg med tillhörande skär i hårdmetall eller keramik. En grund 
för verksamheten har alltid varit de egna patenterade produkterna. 90 % av företagets produktion 
exporteras runt över världen med Japan som den största enskilda marknaden.

Folke Patriksson, Rederi AB Transatlantic,  Skärhamn	  
1972 grundade Folke Patriksson Nordsjöfrakt i Skärhamn på Tjörn. Efter den blygsamma starten 
med mindre bulk- och roro-tonnage har han byggt upp Sveriges tredje rederi och gjort den lilla orten 
Skärhamn ordentligt känd. Han har fortfarande ett betydande ägarinflytande och är styrelseordförande 
för Transatlantic som år 2006 bildades genom en sammanslagning av B&N Nordsjöfrakt AB och Gorthon 
Lines AB.



Kungl. Patriotiska Sällskapet
Eriksbergsgatan 12 A

114 30 Stockholm
Tel: 08–611 12 62

www.kungligapatriotiskasallskapet.se

Bob Persson, Persson Invest AB, Frösön	 
Perssonkoncernens grundare Sven O Persson inledde sin verksamhet inom bilhandeln på 1920-talet. 
Det familjeägda Persson Invest har huvudkontor i Östersund, och Bob Persson som idag är koncernchef 
kom in i företaget 1973. Koncernen har gradvis vidgat verksamheten till bilar och bussar, sågverk, skog 
och fastighetsförvaltning. Koncernens totala skogsinnehav uppgår till 90 000 ha, vilket gör företaget till 
Sveriges största enskilda skogsägare. Koncernen som 2006 omsatte drygt 3 miljarder har 900 anställda.

Håkan Thysell, HTC-Sweden AB, Söderköping	  
Håkan Thysell har sedan 1987 byggt upp sitt snabbt växande företag inom golvvård och golvslipning. Han 
har utvecklat egna slipmaskiner och en miljövänlig metod, ”Twister-tekniken”, som bygger på polering 
med diamanter. Golven poleras och rengörs samtidigt utan aggressiva kemikalier, vax eller slipmedel. 
Företaget som har dotterbolag i England, Tyskland och USA omsatte år 2006 300 mkr och har 110 
anställda. 

 Fotograf Boo Jonsson, Reportagetjänst, fotograferar medaljutdelningen. Tel:08-716 84 96. Pressbilder 
kan distribueras ca kl. 20.00. Var god ange vilken medaljör som är av intresse för respektive tidning.


